

FREE NEED NEED

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ , ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,BENGALURU RURAL ಜಿಲ್ಲೆ

ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪ್ರತ್ರ

1020 : 43400

a:20f:05-Oct-2023

ವಿಷಯ: ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಯೊಳಗೆ ಈಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನಯ ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ

&&&&&

ಮೇಲ್ನಂಡೆ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತ MIVEDITHA EDUCATION SOCIETY ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು 29210226001 ಡೈಸ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ NIVEDITHA ENGLISH SCHOOL_TANK ROAD DODDABALLAPUR ಶಾಲೆಗೆ [ವಿಳಾಸ], 1_12 ತರಗತಿವರೆಗೆ English ಮಾಡ್ಕಮಕ್ಕೆ ಶಾಲಾ ಮಾನ್ನತೆಯನ್ನು ನವೇಕರಿಸಲು ಆಸ್ಪನ್ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಈ ಕೆಳಕುಡಂತೆ ಮಾನ್ನತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿದೆ.

E.40.	<u>ವಿಷ</u> ರ	ಆನ್ಮನ್ ಆರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 43400
1	ಆವಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	NIVEDITHA EDUCATION SOCIETY
2	ತಾಲೆಯ ಹಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	NIVEDITHA ENGLISH SCHOOL_TANK ROAD DODDABALLAPUR
3	ಡ್ಕಸ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ:	29210226001
4	307.3	1 10 7
5	The state of the s	English
6	S of many and	14
7	ಕಾಲಾ ವಿವ	Pvt. Unaided /Renewal Recognition
8	ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಿರುವ ವರ್ಷ	2023 2024 ಸಾಲಿಸಿಂದ 2023 2024 ರವರಗ

ಪರತ್ರಗಳು:

1. ಮಕೃಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಡ್ನೆ 2009. ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಡ್ನ 1983ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಅದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲಯನ್ನು ಜೋಂದಾಯಿಸಿ, ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ತರಗತಿವರಗೆ ಮಾನ್ನತೆಯನ್ನು ನಿವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ತರಗತಿಗಳ ಹೊರತಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ನಡಸಲು ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

್ತಿ ಶಾಲೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಅವರಡಿದಾಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಆಡಿಯಲ್ಲಿ

ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು

NIVEDITHA ENGLISH SCHOOL Tank Road, Doddaballapur SECRETARY
NIVEDITHA ENGLISH SCHOOL
Doddaballapur

- 3. ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದ 2009 ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶೇಕರ್ 25%ರಷ್ಟು ಸೀಟುಗಳನ್ನು ದುರ್ಬಲ ವರ್ಗದ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮೀಸಲಿಕುವುದು. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಪ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ಶಾಲಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಮೀಸಲಿಟ್ಟ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಾಖಲಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. [ಸರ್ಕಾರವು ಮಕ್ಕಳ ಪೋಷಕರು ವಾಸಿಸುವ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಶಾಲಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತ ಸರ್ಕಾರಿ, ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುದಾನ ಪಡೆದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ಶಾಲೆಗೆ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗುವುದು! ಇಲ್ಲದಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಜಾಸಗಿ ಶಾಲೆಗಳು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ದಾಖಲಿಸುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಂತದವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಟ್ಟಾಸಿ ಮುಂದುವರಸಲು ಅಪಕಾಶ ನೀಡುವುದು. ಈ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ಶಾರತಮ್ಮವಿಲ್ಲದೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಂದುವರಸಲು ಅಪಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸುವುದು.
- 4. ಕಂಡಿಕೆ 3ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವಂತೆ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮದಡಿ ದಾಖಲಾದ ಮಕ್ಕಳ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸರ್ಕಾರವು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಶುಲ್ಕಸನ್ನು ಪಸೂಲಾ ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಭಾಧಿಸಿದೆ.
- ್. ಶಾಲ್ ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಯಾವುದೇ ತರವಾದ ಕ್ಯಾಪಿಟೇಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮತ್ತು ಸ್ವಗಾಚ್ಚಯಿಂದ ನೀಡುವ ಡೊನೇಷನ್ಗಳನ್ನು ಪೋಷಕರಿಂದ ದಾಖಲಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಾ ಗಲೀ ಅಥವಾ ನಂತರದಲ್ಲಾ ಗಲೀ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಭಂಭಿಸಿದೆ.
- 6. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ತಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಪೋಷಕರಿಂದ ಪ್ಯಾಸಂಗ ಶುಲ್ಯವಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುವ ತುಲ್ಲವ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಆಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇದಿ 31 ಶಿಜಿಸಿ 3019, ಹಿನಾಂತ 27:07:2019ರನ್ನಯ ಮಾಹಿತಿಗಾಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ಪೆಚ್ಚಿಟ್ನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಕಾಲಾ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು. ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಪಕ್ಕಿಂತ ಹಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಪವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 7. ಶಾಲೆಯು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದೆ ಆವಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 8: ಶಾಲೆಯು : ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಂತಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಮಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುವಂತಿಲ್ಲ.
 - (i) ಪರುಷ್ಟಿನ ಪುರಾವೆ ಕೊರತೆಯೆಂದಾಗಿ...
 - (ii) ಜಾತಿ, ಫರ್ಮ, ಹುಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳ, ಭಾಷೆಯ ಅಧಾರದ ಹೇಳು
 - (iii) ಪ್ರವೇಶದ ಎಸ್ಯಂತ ಅಪಧಿಯ ನಂತರ ಪ್ರವೇಶದನ್ನು ಕೋರಿದರೆ.
- 9. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ಸುರಕ್ಷತಾ ತ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು. [ಸೆಯುಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಕಾರಗಳಂದ ಆಗ್ನಿ ಸಾರಕ್ಷತೆ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ K.S.C.P.C.R ಮತ್ತು N.C.P.C.R ಪ್ರಕಾರ ಮಕ್ಕಳ ಕವಿಕೆಯ ಸುರಕ್ಷತೆ]
- 10. ಶಾಲೆಯು / ಅಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕೆಂಡಂತೆ
 - (i) ಪ್ರವೇಶ ಪಡದ ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ತಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಮಾಧ್ಯಮ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ತರೆಗತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಬಾರದು ಅಥವಾ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಹೊರಹಾಕಬಾರದು.
 - (ii) ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ದೈಹಿಕ ಅಥವಾ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕರುಕುಳಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಬಾರದು.
 - (iii) ಪುಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಗು ಯಾವುದೇ ಬೋರ್ಡ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗುವ ಆಗತ್ಯವಿಲ್ಲ.
 - (iv) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವ ಪ್ರತಿ ಮಗುವಿಗೆ ಆರ್.ಟ.ಇ ನಿಯಮ 21 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಯ್ಯ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.
 - (v) ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿವಾಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ವಿಶೇಷ ಅಗತ್ಯತೆಗಳು ವಿಶೇಷ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಹ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
 - (vi) ನೇಮಕಗೊಂಡ ಶಿಕ್ಷಕರು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಡಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಕನಿಷ್ಠ ವಿದ್ಯಾರ್ಹಕಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದು.
 - (vii) ನಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ವೇತನ ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳು ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಪರತ್ತುಗಳು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಸೂಚನೆ (ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿ (Pಈ)) ಮತ್ತು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬ್ಯಾನಿಕ್ ಮತ್ತು ಇತರೆ ವೇತನಗಳ ಮೂಲಕ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ವೇತನವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗಿ ರಾಜ್ಯ ವಿಮೆಗೆ (ಇSI) ಒಳಪಡಿಸುತ್ತದೆ.
 - (viii) ಶಿಕ್ಷಕರು ಕಾಯ್ದ ಸೆಕ್ಷನ್ 24[1] ಮತ್ತು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ : 17ರ ಆಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಕರ್ತಪ್ರಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಟಿಚಾರಣೆ ಪರಿಗಣನೆಗಳಗಾಗಿ ಖಾಸಗಿ ಟ್ಯೂಷನ್ಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮನ್ನು ತೂಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ

PRINCIPAL
MIVEDITHA ENGLISH SCHOOL
Tank Road, Doddaballapu

G. Rajama.

SECRETARY

NIVEDITHA ENGLISH SCHOOL

Doddaballapur

- 🖂 ಶಾಲೆಯು ಸಂಧೋಧಿತವಾಗಿರುವ ಶ್ರಕ್ಷಣಕ ರಾಜ್ಯ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಅನಾಸಂಸುವುದು.
- 13. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಸಕ್ಷನ್ . 19ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದಂತೆ ತಾಲೆಯು ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತ ಇಲಾಖಾ ಸಿಬ್ಬಂಡಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸುವುದು.
- 13. ಶಾಲೆಗೆ ಸಂಬಾಧಿಸಿದೆ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಗಲು ಅಥವಾ ರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಣಜ್ಯ ಚಟುವಟಿಕಗಳಿಗೆ ಆಥವಾ ರಾಜಕೀಯ ಮತ್ತು ಶೃಕ್ಷಣಿಕೇತರ ಚಟುಪಟಿಕಗಳಿಗೆ ನೀಡಬಾರದ್ದು
- 14. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಗುಂಪು ಅಥವಾ ಸಂಘದ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ನಡೆಸಬಾರದು.
- 15. ಶಾಲಯನ್ನು ಚಾರ್ಟೆಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ನಿಂದ ಆಡಿಟ್ ಮಾಡಿಸಿ. ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜೂನ್ ಅಂಶ್ಯರೂಳಗ ಉಪನಿರ್ವೇಶಕರು . ಕ್ಷೀತ್ರ ತಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 16. ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ (ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ನೀತಿ 2016) ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ಭಾಷಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
- 17. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 18. ಶಾಲ್ / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಮಮ ಮತ್ತು ನಿರ್ವೇಶನವನ್ನ ತಪ್ರವೇ ಪಾಲಿಸುವುದು.
- 19, ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ಮಾರ್ಚ್ ಆಂತ್ಯದ ಒಳಗಾಗಿ ಎಸ್.ಎ.ಟಿ.ಎಸ್ನಲ್ಲಿ ಶಾಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಯಮನುಸಾಠ ಅಷ್ಟೇಟ್ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯಗೂಳಸಿದೆ.
- 30. ಮೇಲಿನ ಪರತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನಾಸಾರ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರದ್ಯಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.
- 21. ತಾಲಾ ಮಾನೃತೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂದ ಸಂತರ ಅಡಳಿತ ಮಂದಳಿಯು ಅನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ಸಂಪೂರ್ಣ ದಾಖಲೆ. ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವೆಬ್ ಸೈಟ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ವೀಕ್ಷಿಸಲು ಅನುವ್ಯಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗುವುದು.
- 21. ಮೇಳಿನ ಪರತ್ನುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಭಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ಮಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ತಾಲಯ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

ಉಪನಿರ್ದೇಶನರು(ಆದಳಿತ)

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

BENGALURU RURAL (2921) ಜಿಲ

7

- 1. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಡಳಿತ ಮಂಡಳ NIVEDITHA EDUCATION SOCIETY
- 2: ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರು; TANK ROAD DODDABALLAPUR/NIVEDITHA ENGLISH SCHOOL ಕಾಲ ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ
- ೆ. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು,DODDABALLAPURA (292102) ತಾಲ್ಲೂಕು ಜಲಯ BENGALURU RURAL (2921) ಆಲ್ಲ

4. ಕಟ್ಟ್ ಪ್ರತಿ.

PRINCIPAL NIVEDITHA ENGLISH SCHOOL Tank Road, Doddaballapur

G. Rajamna.

SECRETARY

NIVEDITHA ENGLISH SCHOOL

Doddaballapur

Translation copy

Government of Karnataka Department of Public Instruction

Office of the Deputy Director, Department of Public Instruction Bengaluru Rural District

Renewal of Recognition

SI No. 43400

Date: 05-10-2023

Sub: Right of Children to Education Act, 2009 and Karnataka Education Act, 1983.

Recognition of the school in accordance with the established rules.

With reference to the above, Niveditha Education Society is running the Nivedhitha English School, DISE Code 29210226001, Tank Road, Doddaballapur, has submitted the online application for renewal of recognition to the department, and concerned department officials have verified the documents and granted the renewal of recognition.

SL	Details	Online Application No. 43400
1	Name of the School Governing Council	NIVEDITHA EDUCATION SOCIETY
2	Name of the school and address	NIVEDITHA ENGLISH SCHOOL_TANK ROAD, DODDABALLAPUR
3	DISE Code	29210226001
4	Class	1 to 7
5	Medium	English
6	Sections	14
7	Type of School	Pvt. Unaided / Renewal Recognition
8	Year of renewal of recognition	ಈශිවස 2023 2024 කව 2023 2024

Conditions:

- 1. The school has been registered under the Right of Children to Education Act, 2009 and the Karnataka Education Act, 1983. Apart from these classes, additional classes and extra sections will not be allowed.
- 2. The school will function as per the rules framed under the Karnataka Education Act, 1983 and the Child Education Act, 2009.
- 3. The Right of Children to Education (RTE) Act, 2009 provides for reservation of 25% seats for children from weaker sections. The seats reserved by the government for schools under the jurisdiction of RTE. have the authority to register. [The Government has framed rules to facilitate enrolment of children in neighbourhood schools where their parents live and if there are government or government-aided educational institutions, the children will be admitted to that school / if there are no private schools, the children will be admitted by the government and allowed to continue their education up to the primary level. Allow these children to continue their education without any discrimination.

AR. SAMPATH KUMAR

B.SC., LLB

B.SC., LLB

CODE ROLLAPUR

DODOMBALLAPUR

REVENUE TALUQ

REVENUE TALUQ

PRINCIPAL
NIVEDITHA ENGLISH SCHOOL
Tank Road, Doddaballapur

SECRETARY
NIVEDITHA ENGLISH SCHOOL
Doddaballapur

- 4. Context: RTE as described in Section 3. The fees of the children enrolled under the rule will be released by the government as per the rules. Therefore, it is prohibited to collect any fee from these children
- 5. The school and the school management are prohibited from collecting any capitation fee and voluntary donation from parents at the time of admission or later in any manner.
- 6. The school / management shall publish the information regarding the fee collected as tuition fee from the parents of the children in their school as per the State Government Notification No: ED: 31: PGC: 2019, dated: 27.07.2019 on the departmental website and on the school notice board. No additional fee is to be collected.
- 7. The school / management shall admit the students within the period prescribed by the Government.
- 8. The school / management cannot refuse admission against the following factors.
 - (i) Lack of proof of age.
 - (ii) On the basis of caste, religion, place of birth, language
 - (iii) If admission is sought after the extended period of admission.
- 9. As per the guidelines of RTE act, the school should obtain fire safety and building safety certificate from concern departments for the safety of the children.
- 10. The School / Board is as follows
 - No child who is admitted shall be held back in any class or expelled from school until he has completed elementary education and medium of education in school.
 - 2. No child should be subjected to physical or mental abuse.
 - 3. No child is required to pass any board examination till the completion of elementary education.
 - children who completes primary education. The certificate will be issued as prescribed under Rule 21 and Karnataka Education Act and Rules (RTE).
 - 5. As per RTE act the school should also admit children with special needs / special children as per the provisions of the Act and Rules and the Karnataka Education Act and Rules.
 - 6. The teachers appointed shall possess the minimum qualifications prescribed for primary and high school teachers in accordance with the RTE Act and Rules, Karnataka Education Act and Rules, Karnataka Education Act and Rules and Government Orders.
 - 7. The salary and allowances payable to teachers and the terms and conditions of service shall be as prescribed by the State Government. The salary of the teachers is paid through Government Provident Fund (PF) and bank and other salaries payable and covered under Employee State Insurance (ESI).
 - 8. Section 24 of the Teachers Act [1] and RTE. They perform the duties prescribed under the Act and Rules and Rule 17 of the Karnataka Education Act and Rules and do not engage themselves in private tuitions for supervisory considerations.
 - 9. To follow the academic state curriculum and state text books to which the school is affiliated.

AR. SAMPATH KUMAR

AR. SAMPATH KUMAR

B. SO., LLB
B. S

PRINCIPAL
NIVEDITHA ENGLISH SCHOOL
Tank Road, Doddaballapur

G. Rojaruma SECRETARY NIVEDITHA ENGLISH SCHOOL Doddaballapur

- 10. The school shall maintain rules and standards as specified in Section 19 of the Karnataka Education Act. Appointment of departmental staff as prescribed in the Karnataka Education Act and Rules.
- 11. The school buildings and other infrastructure associated with the school should not be used for any commercial activities or political and non-academic activities during the day or night.
- 12. The school should not be run for the benefit of any individual or group or association.
- 13. The school should be audited by the Chartered Accountant and a copy should be submitted to the Deputy Director / Field Education Officer by the end of June every year.
- 14. The school will follow the language policy as per the government notification [Kannada Language Policy 2016].
- 15. The management and teachers shall act in accordance with the provisions of the Act and the Karnataka Education Act.
- 16. The school / management must strictly follow the rules and directions of the government and the department.
- 17. It has been made mandatory to update the school information in SATS by the end of March every year.
- 18. The school follow the language policy of the Education Department.
- 19. In case of violation of the above conditions. The recognition of the school will be cancelled as per the rules framed under the Karnataka Education Act, 1983.
- 20. After the completion of the school accreditation process, the entire document / information in the application submitted online by the governing body will be made available for public viewing on the departmental website.
- 21. The school must follow the rules and regulations of the Department and government
- 22. In case of violation of the above conditions. The recognition of the school will be cancelled in accordance with the rules framed under the Act 2009 and the Karnataka Education Act 1983.

Deputy Director
Department of Public Instruction
Bengaluru Rural District
(2921)

To,

- 1. Concerned School Governing Council Nivedhitha Education Society
- 2. Head Master, Tank Road, Doddaballapur/Nivedhitha English School,
- Block Education Officer, Doddaballapura (292102) Taluk/Range Bengaluru Rural (29212)
- 4. Office copy

AR, SAMPATH KUMAR

B.SG., LLB
B.SG. LLB
CODDARALLAPUR
CODDARALLAPUR
REVENUE TALUQ
REVENUE TALUQ

Certified that this is TRUE COPY

A.R. Sampath Kumar

B.Sc., L.L ADVOCATE & NOTARY No. 706. Gandhinagar, DODDABALLAPUR.

PRINCIPAL
NIVEDITHA ENGLISH SCHOOL
Tank Road, Doddaballapur

G-Rojorma SECRETARY NIVEDITHA ENGLISH SCHOOL Doddaballapur